
  

 

Uchwała Nr XLVII/101/2017 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 29 listopada 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Gminy Bodzechów na 2018 rok 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) i art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 

2016 r. poz. 487) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii ( Dz. U. z 2016 r. poz. 224 ze zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się: 

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

   Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na rok 2018, stanowiący załącznik   

   Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Ramowy Plan Finansowania Zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i  

   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla  

   Gminy Bodzechów na rok 2018, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez koordynowanie i  

    nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu. 

 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy  

    ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                         Władysława Ćwik 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/101/2017 

                                                                         Rady Gminy Bodzechów 

                                                                                            z dnia 29 listopada 2017 roku 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 

 

I. Wprowadzenie 

      Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 stanowi lokalną strategię w zakresie profilaktyki 

oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i 

narkotyków. Program określa kierunki podejmowania działań w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, wskazuje podmioty odpowiedzialne za ich 

realizację, określa źródła finansowania tych zadań, przedstawia również zadania własne 

gminy wynikające z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z treścią tej ustawy zadania związane z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych wykonuje się w szczególności 

przez: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje 

do powstrzymywania się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą i informacyjną; 

ograniczanie dostępności alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych 

od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwania 

oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Na zadaniach tych należy skupić szczególną 

uwagę, dlatego że problemy związane z alkoholem należą do tej grupy problemów 

społecznych, które przybierają bardzo duże rozmiary i powodują szkody zarówno 

ekonomiczne, jak i społeczne. W związku z powyższym, celem działań podejmowanych 

przez gminę jest zmniejszenie różnych problemów powodowanych przez alkohol w całej 

populacji, a nie tylko w grupie podwyższonego ryzyka, ponieważ na szkody związane z 

alkoholem narażony jest każdy mieszkaniec gminy, niezależnie od tego czy pije alkohol, czy 

nie. 

      Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki 

narkomanii wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Narkomania to drugi problem, na którym należy skupić szczególna uwagę, ponieważ 



powszechność narkotyków wcześniej była problemem głównie dużych miast, dzisiaj są one 

obecne w miasteczkach i na wsiach. 

 

II. Diagnoza problemów uzależnień w gminie Bodzechów 

      Gminy, z racji dysponowania największą wiedzą o problemach swoich społeczności, a 

także o dostępnych zasobach, mogą przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze 

skierowane do lokalnej społeczności. Konkretne działania profilaktyczne wymagają wiedzy o 

rozmiarach i charakterze zjawiska. 

       Skala zjawiska uzależnienia od alkoholu na terenie gminy jest jednak trudna do 

precyzyjnego określenia, a poziom spożycia alkoholu, jak i rozpowszechnienie szkodliwych 

następstw picia, są różne w zależności od środowiska. Problemy związane z alkoholem to: 

 

 

1) duża dostępność fizyczna i ekonomiczna alkoholu: 

 

W Gminie Bodzechów ustalony limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży wynosi: 60 punktów, wykorzystano: 34. Ustalony limit punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi: 10 

punktów, wykorzystano: 7. 

 

 do 31.10.2017  2016 r. 2015 r. 2014 r. 

Na terenie gminy Bodzechów sprzedaż 

napojów alkoholowych prowadzona jest: 

- w sklepach 

- w zakładach gastronomicznych 

 

 

   

34 33 32 36 

7 9 7 5 

Placówki ogółem: 41 42 39 41 

 

Według stanu na dzień 31 października 2017 r. Gminę Bodzechów zamieszkuje 13 450 

mieszkańców, w tym 11 263 pełnoletnich, tak więc na jeden punkt sprzedaży napojów 

alkoholowych przypada  328 mieszkańców ogółem, a 275 osób pełnoletnich. 

 

2) szkody zdrowotne związane z nadużywaniem alkoholu oraz zaburzenia życia 

rodzinnego związane a alkoholem, w tym zjawiska przemocy domowej: 

 

Informacji o rozmiarach tego problemu dostarczają dane uzyskane z Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bodzechowie, Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Ćmielowie, 

psychologa z Punktu Konsultacyjnego, Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bodzechowie. 



Z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie uzyskano następujące dane: 

 

 do 31.10.2017  2016 r. 2015 r. 2014 r.  

Liczba rodzin objętych pomocą-

ogółem 

362 425 471 504 

Liczba rodzin z problemem 

alkoholowym objętych pomocą: 

- liczba osób w rodzinach 

 

15 

 

20 39 38 

30 48 104 90 

 

Komisariat Policji w Ćmielowie poinformował o następujących zdarzeniach: 

 

 do 31.10.2017  2016 r. 2015 r. 2014 r. 

Interwencje domowe, gdzie sprawcy 

działali pod wpływem alkoholu 

30 36 53 41 

Liczba osób zatrzymanych do 

wytrzeźwienia-sprawców awantur 

domowych 

 

30 

 

36 

 

53 

 

41 

 

  Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bodzechowie: 

 

 do 31.10.2017  2016 r. 2015 r. 2014 r. 

Liczba wniosków o wszczęcie 

postępowania wobec osób, co do 

których istnieje podejrzenie 

nadużywania alkoholu 

 

25 

 

28 

 

21 

 

20 

 

   Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bodzechów: 

 

 do 31.10.2017  2016 r. 2015 r. 2014 r. 

Liczba Niebieskich Kart, które 

wpłynęły do Przewodniczącej Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

 

35 

 

23 

 

24 

 

10 

 

Z analizy Niebieskich Kart wynika, że w zdecydowanej większości przemoc domowa jest 

powiązana z nadużywaniem alkoholu przez sprawców.  

 

Z Punktu Konsultacyjnego uzyskano następujące dane:     

 

  

do 31.10.2017 

       

2016 

 

2015 

Liczba osób 

korzystających  

z usług Punktu 

Konsultacyjnego 

 

34 

 

39 

 

42 

Liczba udzielonych 

porad 

 

 

100 

 

127 

 

118 



         

3) używanie substancji psychoaktywnych przez młodzież: 

 

Znaczną grupę ryzyka w zakresie spożywania alkoholu i innych używek stanowi młodzież. W 

celu zdiagnozowania tego problemu przeprowadzono badania ankietowe wśród 67 uczniów 

klas II i III gimnazjum z terenu Gminy Bodzechów. Głównym celem badania była diagnoza 

występowania zjawiska używania substancji psychoaktywnych wśród młodzieży 

gimnazjalnej, weryfikacja wiedzy o szkodliwości, natężenie zjawiska używania oraz problem 

dostępności i wpływu otoczenia. 

Spożywania alkoholu przez młodzież jest zjawiskiem dość powszechnym. Wśród 67 

ankietowanych uczniów gimnazjum 43 tj. 64% miało już pierwszy kontakt z alkoholem, a 24 

osoby tj. 36% w ogóle go nie spożywało. Najczęściej spożywano piwo, rzadziej wino i 

wódkę. Osobami, które częstowały alkoholem byli w przeważającej części koledzy oraz 

rodzina (rodzice, rodzeństwo, inni członkowie rodziny). Jako miejsce pierwszego spożycia 

ankietowani wskazali w większości dom oraz miejsce zamieszkania kolegi. Młodzież jest 

świadoma zgubnych skutków picia alkoholu. Zdecydowana większość uważa, że alkohol 

niszczy życie człowieka i prowadzi do uzależnienia, lecz padają także odpowiedzi, iż 

poprawia humor i ułatwia nawiązywania kontaktów towarzyskich. 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

Część młodzieży gimnazjalnej z naszej gminy przyznaje się do kontaktów z papierosami i 

narkotykami. 18 ankietowanych tj. 27% przyznało że paliło papierosy a 3 tj. 4,5% zażywało 

narkotyki. Zdecydowana większość badanych paliła tylko raz, lecz zdarzają się osoby które 

paliły papierosy wielokrotnie bądź palą codziennie zaś papierosy w większości kupują z 

kieszonkowego bądź dostają od kolegów. Młodzież, która zażywała narkotyki kupowała je od 



dealera i dostawała od kolegów. Wiek w jakim znajdują się badani charakteryzuje się dużą 

podatnością na wpływy rówieśników, otoczenia. Ankietowani przyznali, iż spotkali się z 

propozycjami używania alkoholu 23 przypadki, papierosów 21, narkotyków 3. Odmowa 

przyjęcia propozycji spotkała w zdecydowanej większości ze zrozumieniem, lecz zanotowano 

także inne reakcjami jak wyśmiewanie 12 przypadków czy w mniejszym stopniu zmuszanie 

do używania 4 przypadki. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

Podsumowując można stwierdzić że młodzi ludzie najczęściej sięgają po alkohol  

w mniejszym stopniu po papierosy być może ze względu na panującą w społeczeństwie coraz 

większą modę na nie palenie, zdarzają się także przypadki zażywania narkotyków. 

Negatywnym zjawiskiem wydaje się być częstowanie alkoholem przez rodziców bądź innych 

członków rodziny czyli osoby, które powinny chronić młodzież przed tego typu substancjami 

i jego zgubnym wpływem na życie i rozwój. Najpoważniejszym skutkiem nadużywania 

alkoholu przez młodzież jest fakt, że osoba nieletnia o wiele szybciej uzależnia się od 

alkoholu niż osoba dorosła. Największą popularnością wśród młodzieży cieszy się piwo, 

potem wino, a na końcu wódka. Wiele nastolatków uważa, że od piwa nie można się 

uzależnić. Piwo stało się praktycznie stałym elementem spędzania wolnego czasu przez 

młodzież. Konsumpcja piwa jest swego rodzaju modą. Z uwagi na fakt iż zamieszkujemy w 

społeczności wiejskiej zanotowano niewielki odsetek młodzieży która miała kontakt z 

narkotykami, lecz ostatnimi czasy pojawił się problem tzw. dopalaczy które w destrukcyjny 

sposób wpływają na życie młodych ludzi. Pocieszający jest fakt, iż młodzież z terenu naszej 

gminy dostrzega zgubny wpływ alkoholu, który prowadzi do uzależnień, chorób, problemów 

rodzinnych, uniemożliwia zdobycie wykształcenia pozwalającego w życiu dorosłym znaleźć 

pracę i godnie żyć. 

 Aby zapobiegać ryzykownym zachowaniom przez młodzież należy prowadzić 

profilaktykę. To działania, których głównym celem jest ograniczenie zachowań ryzykownych 

podejmowanych pod wpływem lub w związku z używaniem alkoholu lub innych substancji 

psychoaktywnych.  

https://portal.abczdrowie.pl/wina-domowej-roboty


 

III. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

 Cele i zadania określone w programie dostosowane są do potrzeb lokalnych oraz są 

zgodne z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

przeciwdziałania narkomanii.  

Nadrzędnym celem programu jest zapobieganie powstaniu nowych problemów związanych z 

piciem, nadużywaniem alkoholu oraz używaniem substancji psychoaktywnych na terenie 

gminy oraz zwiększenie skuteczności w zakresie profilaktyki. 

 

 Zadania i sposób ich realizacji 

 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu oraz udzielenie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnień oraz 

przemoc w rodzinie  

– organizowanie warunków pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych oraz dla osób doznających przemocy domowej, poprzez prowadzenie 

Punktu Konsultacyjnego.  

W 2018 roku kontynuować będzie swą działalność Punkt Konsultacyjny, świadczący usługi 

psychologa dla osób dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanią i przemocą w 

rodzinie.  

1. Punkt Konsultacyjny prowadzi działalność skierowaną do wszystkich mieszkańców gminy,     

  a w szczególności osób: 

  1) będących w kryzysie, 

  2) uzależnionych od alkoholu i innych środków odurzających, 

  3) członków rodzin uzależnionych, 

  4) doświadczających przemocy, 

  5) stosujących przemoc. 

2. Do zadań Punktu Konsultacyjnego należy w szczególności: 

  - motywowanie zarówno osób  uzależnionych, jak i członków ich rodzin do podjęcia       

   psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia oraz kierowanie na leczenie  

   specjalistyczne, 

  - motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany  



   szkodliwego wzoru picia, 

  - udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. przez rozmowy 

   podtrzymujące, uruchomienie przy punkcie konsultacyjnym grupy wsparcia dla osób po  

   zakończonym leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu), 

  - rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji  

   o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

  - inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

  - gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji  

   poszczególnych służb i instytucji działających na terenie gminy, które powinny być  

   włączone w systemową pomoc dla rodziny.  

3. Wynagrodzenie  za  1 godzinę  psychologa  w  Punkcie  Konsultacyjnym  przysługuje          

   w wysokości 55 zł brutto.  

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i 

prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie 

- punkty interwencji szkolnej, których zadaniem jest podejmowanie wcześniej interwencji 

  wobec uczniów, u których pojawiły się problemy, w szczególności związane z używaniem  

  substancji psychoaktywnych, pomoc polega na kontakcie z uczniem na terenie szkoły a  

  indywidualnym programem pomocy ustala się razem z rodzicami, 

- dofinansowanie  do  półkolonii   z  programem  profilaktycznym  dla  dzieci  szkół 

 podstawowych. 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii: 

- finansowanie zajęć profilaktyczno – edukacyjnych ukierunkowanych do wszystkich grup  

  dzieci i młodzieży bez względu na stopień indywidualnego ryzyka, uczących umiejętności 

  zdrowego i trzeźwego stylu życia, 

- zaangażowanie dzieci i młodzieży w różnego typu działania alternatywne dla zachowań  

 ryzykownych, promujących styl życia bez uzależnień, w tym: 

 a) organizowanie otwartych środowiskowych imprez profilaktycznych bez alkoholu, 

 b) organizowanie działań aktywizujących i integrujących dzieci i młodzież oraz rodziny np.  

  festyny rodzinne, Dzień Dziecka, Piknik Sportowy, wycieczki dla seniorów, 



- podnoszenie wiedzy mieszkańców gminy na temat zagrożeń związanych z opiciem alkoholu 

 i zażywaniem substancji psychoaktywnych oraz dostępnej oferty pomocowej w tym: 

 a) zakup materiałów edukacyjnych (m.in. książek, broszur, plakatów, ulotek, służących 

   oddziaływaniom profilaktycznym oraz ich dystrybucji wśród określonych grup adresatów. 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji i osób fizycznych służących profilaktyce i 

rozwiązywania problemów uzależnień.  

Dofinansowanie i wsparcie organizacyjne działalności instytucji i stowarzyszeń mających 

oraz osób fizycznych zajmujących się zapobieganiem powstania problemów alkoholowych, 

promowaniem pozytywnych zachowań, szczególnie wśród dzieci i młodzieży: 

- prowadzenia  świetlicy  środowiskowej   oraz   zajęć   opiekuńczo – wychowawczych  

 z elementami profilaktyki, 

- organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

 

 

Zadanie 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmu: 

- w przypadku złamania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim lub nietrzeźwym  

 oraz w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina  

 może podejmować interwencje oraz występować przed sądem jako oskarżyciel publiczny. 

 

Zadanie 6 Ograniczenie dostępu do alkoholu.  

Jednym z istotnych celów programu jest obniżenie spożycia alkoholu przez mieszkańców 

gminy. Służy temu ograniczenie dostępu do alkoholu poprzez: 

- ograniczenie sprzedaży alkoholu w pobliżu przedszkoli, szkół, świetlic wiejskich, obiektów 

 rekreacyjno – sportowych oraz obiektów kultu religijnego. 

- zmniejszenie gęstości sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- zakaz  lokalizowania  lokali  gastronomicznych  podających  alkohol  w  bezpośrednim  

 sąsiedztwie przedszkoli, szkół, świetlic wiejskich, obiektów rekreacyjno – sportowych oraz  

 obiektów kultu religijnego.  

 

 



IV. USTALA SIĘ NASTĘPUJĄCE ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU: 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu pochodzą z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18² ustawy 

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487) oraz wkładu własnego 

gminy. 

2. Szacunkowa wielkość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 

przewidzianych niniejszym programem określa „Ramowy Plan Finansowania Zadań” 

określony w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na 2018 rok. 

3. Realizatorzy programu: 

1) Urząd Gminy Bodzechów, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie,  

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4) Szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy. 

5) Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe działające na terenie gminy. 

 

4. Działalność Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz zasady 

wynagradzania członków: 

- przyjęcie   zgłoszenia   o  przypadku   wystąpienia   nadużywania   alkoholu   

 z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy, 

- zaproszenie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie i pouczenie jej  

 o konieczności zaprzestania działań wymienionych w art. 24 ustawy i poddania się 

 leczeniu odwykowemu, 

- jeżeli  osoba wezwana nie zgodzi się dobrowolnie  poddać  leczeniu, a wstępne 

 czynności przeprowadzone w sprawie  uzasadniają kontynuowanie postępowania,  

 uzasadnione jest skierowanie takiej osoby na badanie przez biegłych (psycholog lub  

 specjalista  psychoterapii  uzależnień  i  psychiatra)  w celu  wydania  opinii  w 

 przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego (art. 

 25 ustawy), 

- przygotowanie  dokumentacji  związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią 

  wydaną przez biegłego (art. 26 ust. 3 ustawy), do której należą: opinia wdana przez  

  biegłych,  protokół  z  rozmowy  z  osobą  zgłaszającą  do  komisji  przypadek  



  nadużywania  alkoholu, protokół z rozmowy z osobą uzależnioną od alkoholu, o ile  

  do takiej rozmowy doszło, inne informacje w sprawie, jeśli osoba uzależniona nie  

  stawiła się na rozmowę w terminie wskazanym przez komisję ani też na badanie  

  przez biegłych, co do wniosku należy dołączyć informację o podjętych w tej sprawie 

  czynnościach (liczba i terminy wezwań wraz z informacją o niestawieniu się osoby  

  wzywanej), 

- złożenie  wniosku  o  wszczęciu  postępowania do sądu rejonowego właściwego  

  miejscu zamieszkania lub pobytu osoby, której  postępowanie dotyczy (art. 26 ust.3 

  ustawy). 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę w Komisji 

przysługuje miesięczne wynagrodzenie: 

1) Przewodniczący w wysokości 700 zł. brutto miesięcznie, 

2) pozostali członkowie Komisji w wysokości 210 zł. brutto miesięcznie, 

3) dodatkowe wynagrodzenie z tytułu zwrotu kosztów dojazdu na szkolenie w wysokości 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszar kraju 

oraz poza granicami kraju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  XLVII/101/2017 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 29 listopada 2017 roku 

 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ OKREŚLONYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY BODZECHÓW NA 2018 ROK 

 

 

Lp.  

 

Rodzaj działania  

Wielkość środków 

finansowych 

przeznaczonych na 

realizację działań  

1. 

Punkt konsultacyjny - finansowanie pomocy psychologicznej w zakresie zdiagnozowania 

problemów rodzinnych osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu jak 

również przemocy domowej 

 

10 000,00 

2.  

Finansowanie programów profilaktycznych adresowanych do uczniów szkół gimnazjalnych 

i podstawowych, ukierunkowanych na ograniczenie zachowań problemowych (używanie 

alkoholu, narkotyków, wczesne zachowania seksualne, przemoc rówieśników).  

 

13 000,00 

3. 

 

Organizowanie przez poszczególne szkoły podstawowe półkolonii dla dzieci z programem 

profilaktycznym: 

1.Zespół Szkół Publicznych w Bodzechowie 

 

 

22 000,00 

2.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Chmielowie 9 000,00 

               3.  Zespół Szkół Publicznych w Sarnówku Dużym  7 000,00 

4.   Zespół Szkół Publicznych w Szewnie 30 000,00 

4. 
Zorganizowanie dla dzieci w miejscowości Miłków dwutygodniowej półkolonii             z 

programem profilaktycznym. 

 5 000,00 

5. 
Zorganizowanie dla dzieci w miejscowości Szwarszowice dwutygodniowej półkolonii    z 

programem profilaktycznym. 

  5 000,00 

6. 
Prowadzenie świetlicy środowiskowej oraz zajęć opiekuńczo – wychowawczych                 

z elementami profilaktyki dla dzieci i młodzieży w miejscowości Jędrzejów. 

  9 000,00 

 

7. 

Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież w formie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych prowadzonych na hali sportowej w Publicznym 

Gimnazjum w Szewnie lub na boisku sportowym „ Orlik” w Szewnie. 

 

 

 10 800,00 



8. 

Przeprowadzenie kampanii edukacyjnej związanej z profilaktyką alkoholową podczas 

pikniku sportowego zorganizowanego w centrum Rekreacji i Sportu w Sudole.  

 

7 000,00 

9. 

Upowszechnianie alternatywnych form spędzania czasu wolnego poprzez organizowanie 

imprez okolicznościowych o charakterze rozrywkowym, których celem jest promowanie 

zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień poprzez: 

1.  Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Chmielowie                                  

 

 

2 000,00 

    2.   Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Sarnówku Dużym 2 000,00 

    3.   Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Szewnie 2 000,00 

    4.   Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Szwarszowicach 2 000,00 

    5.  Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Miłkowie 2 000,00 

 

10. 

 

 

 

Promowanie właściwych wzorców życia poprzez  organizację wycieczki dla seniorów oraz 

spotkań integracyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu oraz współuzależnionych 

 

5 000,00 

 

11. 

 

Zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych            

w Bodzechowie, szkolenia dla członków Komisji, w tym dodatkowe wynagrodzenie dla 

członków Komisji z tytułu zwrotu kosztów dojazdu na szkolenia, pokrywanie kosztów 

wydawania opinii biegłych orzekających w sprawie uzależnień, w tym w Sądzie, 

pokrywanie kosztów wpisu do Sądu oraz zakup materiałów biurowych i papierniczych dla 

działalności Komisji. 

35 000,00 

RAZEM  177 800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

      Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

      Aktem na podstawie którego prowadzona jest realizacja wskazanych działań                     

w zakresie profilaktyki alkoholowej oraz przeciwdziałania narkomanii jest Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

       Działania przedstawione w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii mają przede wszystkim 

charakter profilaktyczny i są adresowane zwłaszcza do dzieci i młodzieży. Mają również na 

celu pomoc osobom uzależnionym od alkoholu oraz członkom ich rodzin a także pomoc 

ofiarom przemocy i sprawcom przemocy w rodzinie. 


